Patres.

S. Bernardus.

S. Augustinus.

CONCEPTUS I.

Barac Judicum Cap. 4. promittit sibi victoriam contra Sisaram, si Deborah Prophetissam secum, sibi presentem, adstantem habuerit. Prophetissa est Maria, Sisara, exclusio gaudii interpretatur, & benè Diabolum signat, qui à gaudio cœlesti exclusus, etiam alios excludere festinat: Benedicta V. Maria virtutem Sathanæ extinxit. *Confirmatio seu Deductio*
Quod Maria prophetissa fuerit, proximè accersit Isaias, per prænotionē Spiritus, & nemo contradixerit. Ita S. Basilius in Cap. 8. Isaiæ Prophetæ. Sisara demor: est, inimicus generis humani, qui in ultimo mortis agone moriturum quàm maximè infestat, & oppugnat, qui fidelis Christianus, in agone mortis, prophetissam Mariam virginem, sibi assistentem presentem habuerit, victoriam de Sisarâ demone reportabit. Audiatur Bonaventura, in speculo B. V. lect. 15. q. 2. part. 1. Si Maria pro nobis, quis contra nos? & si ipsa est, quæ justificat, quis est, qui condemnet? Mellifluè perorat S. Bernardus super missus est. Ipsam sequens, non devias, ipsam rogans, non desperas, ipsam cogitans, non erras, ipsâ tenente, non corruis, ipsâ protegente, non metuis, ipsâ duce, non fatigaris, ipsâ propitiâ pervenis.

CONCEPTUS II.

Filii Israël securè per desertum Sinai transiverunt, & feliciter in terram electam introierunt, duce columnâ nubis de die, columnâ ignis in nocte. Exodi 14. cap. Maria est columna nubis & ignis. Ita S. Bonaventura, in speculo B. V. lect. 3. *Maria est illuminatrix, per beneficia lucidissima misericordiae, sive, per quam multi, in nocte hujus sæculi, illuminati sunt spiritualiter, sicut quandoque Filii Israël, per columnam ignis, illuminati fuerunt corporaliter. Maria est nobis columna nubis, quia tamquàm nubes protegit ab aestu divinae indignationis, protegit etiam ab aestu diabolicae tentationis. O columna vivifica, non, quæ extorrem, carnalem Israellem illuminat, sed quæ spiritualem illum, seu accenso, ex speculâ igne, divinitus præluces,*
 Y 3 *ad*

ad scientiæ veritatem deducat. *Onubes tota lucida, non, quæ in
probum, ingratumque Judaicum Populum obumbres, sed quæ
illi populo, genzi illi sancta, maternis tuis prælatis facibus illuc.*
Andreas Cretensis serm. 2. de dormit. B.V. cui adest in mortis
culo, cui præluet B.V. Maria, felviter transiens desertum
mundi, in patriam electam æternæ gloriæ introibit.

CONCEPTUS III.

Balaam prophetizat Filiis Israël, quia Deum videbunt. *Vidit
eum, Num. 24. unde desumit, ac colligit Balaam, filios Israël sim-
lices, Deum visuros, dicit citato Cap. Orietur stella ex Jacob
virga ex Israël. Stella ex Jacob, est sacratissima virgo Maria, cui
oritur in agone, in mortis articulo, Deum videbit, salvabitur
stellam, navigantes diriguntur ad portum, ita Christiani diriguntur
per Mariam ad gloriam. S. Thomas opusc. 8. Virga ex Israël, est
V. Maria, hanc qui præsentem habet moriens, suaviter exprimit
Testis David, qui Psal. 21. consolatissimè canit. *Si ambulaverim
medio umbra mortis, non timebo mala. Causam addit: Virga
& baculus tuus, ipsa me consolata sunt.* Desuper Petrus Damianus
In Virgine virgâ, miseri spes ejus, & consolatio. Hinc S. Antonius
part. 4. Tit. 15. Cap. 24. s. 4. B.V. Mariam, virgam Joseph nominat
jus fastigium adoravit Jacob moriens: hanc virgam, moriens
sentem, si quis habuerit, honoraverit, invocaverit, feliciter mori-
tur. Confirmat citatus *S. Mariam revereatur moriens, ut
tueatur, Maria est virga, de quâ Isaias cecinit: Pavebit Assur
Diabolus, virgâ percussus, suffragii scilicet virginalis; Maria
virga Regis Assueri, qui interpretatur, beatitudo, quâ extensus
per illum, ingrediebatur ad eum, salvus erat, & qui non tangens
ab eâ, occidendus ejiciebatur. Accedentes enim ad Deum, per
tionem in morte, tot sunt demerita nostra, quot, nisi intercedant
preces virginis, reprobantur, ut præsumptuose, Orationes nostræ
Rei mortis judicamur, nisi ipsa subveniat. Mandavit quoque
minus JEsus discipulis suis portare virgam, scilicet spem salutis
virginis gloriosa. ita perorat Thomas citatus.**